Câmara Uunicioal de ll1âo Mo lrnde

Recebido em /l .. JJ)J... /f. ..
As --~'. _ _L/Q ..... hs.

~-;p-···[U(dg
Ass.: ........ lf:!:!::!_...................... -·--· ...... .

LEI Nº 2.015 / 2.013
DE 06 DE MARÇO DE 2.013

3 MAR L.013

"ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.875, DE
12 DE JULHO DE 2.010, QUE 'DISPÕE
SOBRE O SISTEMA DE CONTROLE
INTERNO MUNICIPAL, CRIA A
CONTROLADORIA INTERNA', E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.".

O PO O DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, por seus representantes na
Câmara aprov , e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° s §§ 2° e 3°, do artigo 13, da Lei Municipal nº 1.875, de 12 de julho de 2.01 O,
que "dispõe s bre o Sistema de Controle Interno Municipal, cria a Controladoria Interna e dá
outras providê cias", passam a vigorar com a seguinte redação:

1º (. . .)

2° Poderá, ainda, ser designado como Controlador Interno, servidor efetivo que
steja cursando nível superior nas áreas citadas no parágrafo anterior, ou possua
urso técnico em contabilidade, desde que em ambos os casos possua mais de 05
cinco) anos de efetivo exercício na Administração Pública, soma'do a participação de
ursos e aperfeiçoamento na área de Controle Interno de Administração Pública.

3° Os demais servidores que integram a Controladoria Interna devem ter
omprovação de participação de cursos e aperfeiçoamento na área de Controle
nterno de Administração Pública.

4º {. . .)

5º (. . .)

6º (. . .)."

Art. 2° evogam-se as disposições em contrário.

Art. 3° sta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 06 de março de 2.013.

TEÓFILO FAUSTINO
Prefei

Ji
NDA TORRES DUARTE

Registr da e publicada,
março de 2.01 .

Assessoria de Governo, aos seis dias do mês de

~ cl!o-~Jn~ .
rsth Hermsdorff Mata

Rua Geraldo Mirand , 337, Carneirinhos - João Monlevade/MG - CEP: 35930-027
Fone: {31} 3859-250 - CNPJ: 18.401.059/0001-57 - www.pmjm.mg.gov.br